
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От « 30  »  октября  2012 года  №  1989 
п.Шексна 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.11.2011 г. 

№ 2063 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Развитие системы 

образования Шекснинского муниципаль-

ного района на 2012-2014 годы» 

  

 

       Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района          

     Постановляю: 

       1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования 

Шекснинского муниципального района на 2012-2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

11.11.2011г. № 2063 следующие изменения: 

    1.1. В паспорте программы раздел «Перечень подпрограмм Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Перечень 

подпрограмм 

Программы 

- Подпрограмма «Совершенствование  кадрового 

потенциала  муниципальной системы образования на 

2012 – 2014 годы» 

- Подпрограмма «Одарѐнные дети» на 2012 – 2014 

годы» 

- Подпрограмма «Развитие системы организации 

питания на 2012 – 2014 годы» 

  1.2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Средства  бюджета района: 2012г.-  1479,6 (тыс. руб.)  

2013г.- 2704,6   (тыс. руб.); 2014 г.- 2550,0 (тыс. руб.)  

всего – 6734,2 (тыс. руб.) 

 

- Подпрограмма «Совершенствование  кадрового 

потенциала  муниципальной системы образования на 

2012 – 2014 годы» - 2012 г.- 450,0 (тыс.руб.);     2013г.- 



600,0 (тыс.руб.); 2014г.- 600,0 (тыс.руб.); всего- 1650,0 

(тыс.руб.) 

- Подпрограмма «Одарѐнные дети» на 2012 – 2014 

годы»- 2012г.- 468,6 (тыс.руб.);    2013г. – 600,6 

(тыс.руб.);  2014 г.- 600,0 (тыс.руб.)  всего – 1669,2 

(тыс.руб.) 

- Подпрограмма «Развитие системы организации 

питания на 2012 – 2014 годы»- 2012 г.- 561,0 (тыс.руб.);    

2013г.- 1504,0 (тыс.руб.); 2014г.- 1350,0 (тыс.руб.);   

всего- 3415,0 (тыс.руб.)  

1.3. В паспорте программы раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

В результате реализации мероприятий Программы к 

2014 году будет: 

- обеспечено устойчивое развитие системы 

образования, с учетом региональных, социально-

экономических, культурных, демографических и 

других условий; 

- обеспечено создание условий для удовлетворения 

потребностей граждан, общества и рынка труда в 

качественном образовании в связи с введением 

федеральных государственных образовательных 

стандартов; 

- созданы условия для профессионального роста и 

эффективного использования кадрового потенциала, 

для повышения социального статуса учителя. 

- создана система поиска, поддержки и 

сопровождения талантливых детей и молодежи;  

- реализованы здоровьесберегающие направления 

образовательного процесса; 

- развита система организации питания в 

образовательных учреждениях; 

- обеспечены права детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов на 

доступное и качественное образование и условий для 

их успешной социализации; 

- качественно созданы условия для пребывания детей 

в образовательных учреждениях Шекснинского 

муниципального района; 

- усовершенствованы содержание и технологии 

образования в соответствии с современными 

требованиями. 

 

 



1.4. ІV Раздел Программы «Перечень Подпрограмм» изложить в следующей 

редакции: 

- Подпрограмма «Совершенствование  кадрового потенциала  муниципальной 

системы образования на 2012 – 2014 годы» (приложение 1); 

- Подпрограмма «Одарѐнные дети» на 2012 – 2014 годы» (приложение 2); 

- Подпрограмма «Развитие системы организации питания на 2012 – 2014 годы» 

(приложение 3) 

 

1.5.  Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                           

Подпрограмма «Развитие системы организации питания на 2012 – 2014 годы». 

Цель: Развитие в образовательных учреждениях на территории Шекснинского 

района системы организации питания 

Задачи:  

1.Оснащение пищеблоков технологическим оборудованием. 

2.Совершенствование и повышение эффективности системы организации питания. 

3.Обеспечение высокого качества и безопасности питания детей в образовательных 

учреждениях. 

Мероприятия Подпрограммы 

 

 

Наименование мероприятия Объем финансирования из бюджета 

района    (тыс. руб.) 

  2012 год 2013 

год 

2014 

год 

Всего 

 1.Развитие материально-технической базы столовых и пищеблоков 

1.

1. 

Обеспечение пищеблоков необходимым 

оборудованием 

400,0 600,0 600,0  

1500,

0 

1.

2. 

Обеспечение посудой 75,0 175,0 175,0 425,0 

1.

3. 

Обеспечение спецодеждой 16,0 16,0 16,0 48,0 

1.

4. 

Обеспечение мебелью для столовых и 

пищеблоков 

15,0 658,0 504,0 1277,

0 

 Всего по разделу: 506,0 1449,0  

1295,

0 

3250,

0 

 2.Формирование основ сельскохозяйственного труда и культуры приема 

пищи 

2. Организация районных конкурсов 35,0 35,0 35,0 105,0 



1. на лучший участок среди 

образовательных учреждений 

2.

2. 

 Организация районного конкурса 

«Лучшая школьная столовая» 

20,0 20,0 20,0 60,0 

 Всего по разделу: 55,0 55,0 55,0 165,0 

 Всего по подпрограмме: 561,0 1504,0 1350,

0 

3415,

0 

 

1.6. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                             

 

 Объем финансирования Программы 

№ Подпрограмма 2012 год 2013 год 2014 год Всего  

1. «Совершенствование  

кадрового потенциала  

муниципальной системы 

образования  

на 2012 – 2014 годы» 

450,0 600,0 600,0 1650,0 

2.  «Одарѐнные дети» на 2012 

– 2014 годы» 

468,6 600,6 600,0 1669,2 

3. «Развитие системы 

организации питания на 

2012 – 2014 годы» 

561,0 1504,0 1350,0 3415,0 

 Всего по Программе:  1479,6 2704,6  2550,0 6734,2  

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                                  А. В. Зелянин 

 

 

 

 

 

 



2. В паспорте программы в разделе «Объемы и источники финансирования» цифру 

1479,6 тыс. руб. заменить цифрой 1064, 6 руб.; цифру 6734,2 тыс. руб. на цифру 

6319,2 тыс. руб.; в подпрограмме «Развитие системы организации школьного 

питания на 2012-2014 годы»  в 2012 году цифру 561,0 тыс. руб. заменить цифрой 

146,0 тыс. руб.; всего – цифру 3415, 0 тыс. руб. заменить цифрой 3000, 0 тыс. руб. 

      3. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции: 

 
 Наименование мероприятия  Объем финансирования из бюджета 

района (тыс. руб.) 
  2012 год 2013 год 2014 год Всего 
 1. Развитие материально-технической базы школьных столовых 
1.1. Обеспечение пищеблоков не-

обходимым оборудованием 

_ 600,0 600,0 1200,0 

1.2. Обеспечение посудой 75,0 175,0 175,0 425,0 
1.3. Обеспечение спецодеждой 16,0 16,0 16,0 48,0 
1.4. Обеспечение мебелью для 

школьной столовой 

_ 658,0 504,0 1162,0 

 Всего по разделу: 91,0  1449,0 1295,0 2835,0 
 2. Формирование основ сельскохозяйственного труда и культуры 

приема пищи 
2.1. Организация районных 

конкурсов на лучший 

участок среди 

образовательных 

учреждений 

   35,0    35,0    35,0    105,0 

2.2. Организация районного 

конкурса «Лучшая школьная 

столовая» 

20,0 20,0 20,0 60,0 

 Всего по разделу: 55,0 55,0 55,0 165,0 

 Всего по подпрограмме: 146,0 1504,0 1350,0 3000,0 

      

     4. За счет сокращения расходов по долгосрочной целевой программе денежные 

средства в сумме 415,0 тыс. руб. начальнику  Управления образования  Изюмовой 

Л.С. направить на проведение текущего ремонта и устранение аварийных ситуаций 

при подготовке образовательных учреждений района к новому учебному году. 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого  

заместителя главы администрации Шекснинского муниципального района Зелянина 

А.В. 

     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» 

 

 

 

 



Глава Шекснинского муниципального района                               В.Е. Полунин 


